5

[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2022 № 425
д.Ермолино

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении типовой формы
договора об использовании
территориального бренда

В соответствии с областным законом от 24.12.2018 № 357-ОЗ                                           «О региональных, муниципальных, территориальных брендах, народных художественных промыслах и ремесленной деятельности», и на основании пункта 20 Порядка использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 30.04.2021 № 123, постановлением администрации от 20.10.2021 № 738 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование территориального бренда Ермолинского сельского поселения»
Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую типовую форму договора об использовании территориального бренда.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                    А.А. Козлов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Ермолинского сельского поселения от 16.05.2022 № 425
_____

(типовая форма)

Договор
об использовании муниципального бренда

д.Ермолино		   				«___» __________ 20___ года

Администрация Ермолинского сельского поселения в лице Главы Ермолинского сельского поселения Александра Алексеевича Козлова, действующего на основании Устава Ермолинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем Правообладатель, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Пользователь в лице __________________________
___________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Объект соглашения
1.1. Правообладатель предоставляет Пользователю сроком на 5 (пять) лет неисключительное право использования территориального бренда__________________, утвержденного Протоколом № 2 заседания областной комиссии по определению региональных, муниципальных, территориальных брендов Новгородской области от 24.12.2021 и включенного в Реестр муниципальных брендов Новгородской области (далее муниципальный бренд).

2. Права и обязанности сторон
Правообладатель:
2.1. Выдает Пользователю разрешение на использование территориального бренда по форме, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 30 апреля 2021 года № 123 «Об утверждении Порядка использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации» (далее Разрешение), на безвозмездной основе сроком на 5 (пять) лет.  Плата за использование территориального бренда не взимается.
Пользователь:
2.2. Получает право в течение срока действия Разрешения и заключении договора об использовании территориального бренда использовать территориальный бренд при распространении информации о выпускаемой продукции (товаре), указанной в Разрешении, на любых рекламно-информационных носителях, объявлениях, вывесках, в средствах массовой информации.
2.3. Использование территориального бренда может осуществляться путем воспроизведения, распространения, публичного показа, сообщений в средствах массовой информации, а также посредством размещения:
на продукции (товаре), потребительской упаковке, этикетке продукции (товара);
на транспортной таре продукции (товара), транспортных средствах, обеспечивающих доставку продукции (товара);
в оформлении торговых площадей и мест демонстрации продукции (товара), на вывесках, стендах, в рекламе, одежде персонала;
на выставках, ярмарках;
на документах, связанных с введением продукции (товара) в гражданский оборот.
2.4. Пользователь имеет право применять территориальный бренд совместно со своим товарным знаком.
2.5. Использование бренда может осуществляться различными технологическими приемами размещения, обеспечивающими четкое и ясное изображение, не предполагающее искажение его нанесения на готовое изделие, упаковку (тару) и (или) сопроводительную (техническую) документацию плоского или рельефного изображения территориального бренда в ходе технологического процесса изготовления продукции (товара).
2.6. Пользователь обязуется применять территориальный бренд, согласно эскизу, одобренного при получении Разрешения.
2.7. Пользователь не имеет права предоставлять права на использование муниципального бренда третьим лицам.
2.8. Пользователь с даты получения Разрешения и подписания настоящего договора ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным, направляет Правообладателю в письменном виде информацию об использовании территориального бренда по форме (прилагается к договору) согласно приложению № 3 к Порядку использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 30.04.2021 № 123 (далее Порядок).
2.9. Решение о прекращении права использования территориального бренда оформляется Правообладателем в форме правового акта в течение 3 рабочих дней со дня получения информации об основаниях, указанных в пункте 26 Порядка.

3.Ответственность
За использование территориального бренда не в соответствии с Разрешением Пользователь несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4. Разрешение споров
4.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором, или в связи с ним, Стороны принимают все меры по их разрешению путем проведения переговоров.
4.2. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, то споры разрешаются в судебном порядке.

5. Срок действия договора, изменение и расторжение договора
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
5.2. Договор может быть изменен и (или) дополнен по соглашению Сторон, а также в случае выдачи Пользователю нового Разрешения по его заявлению в связи с изменением сведений, содержащихся в ранее выданном Разрешении.
5.3. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения.
5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Правообладателя в случаях, указанных в пункте 26 Порядка.
5.5. Договор считается расторгнутым с момента принятия муниципального правового акта о прекращении права на использование территориального бренда.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор заключен сроком на 5 лет и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
6.2. По окончании срока действия Договора, в случае получения нового разрешения на использование территориального бренда, между Правообладателем и Пользователем заключается новый договор.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Правообладатель:

	Пользователь:

	Администрация Ермолинского сельского поселения

	_______________________________
_______________________________

	ИНН 5310019642 КПП 531001001
ОГРН 1155321000504

	ИНН __________________________
_______________________________

	Адрес: 173517, Новгородская область, Новгородский район, д.Ермолино, д.31

	Адрес:_________________________
_______________________________

	Тел. 8(8162)747-774

	Тел. ___________________________

	Глава Ермолинского сельского поселения
 _______________ А.А. Козлов
М.П.

	_______________________________

_______________________________
М.П.

image1.png